
E SHTUNË, MË 16 MARS 2024, NË ORËN 14:00 

City Hotel Glarnerland, Industriestrasse 15a 8752 Näfels

Të ftuar nga Pronari Z. Shaqir Rrahmanaj

EVENTI: DIASPORA BUSINESS CONECTION
Takimi me Bizneset



13:30 - 14:00 Pritja e mysafirëve dhe Apéro

14:00 - 14:05 Hapja me përshëndetje

14:05 - 14:20 Fjala hyrëse e Presidentit të Bordit të RrBDShZ, z. Fehmi Fetahi

14:20 - 14:35 Fjalë përshëndetëse e z. Lazim Destani, Kryetar Nderi i RRBDSH-Z

14:35 - 14:50 Fjalët përshëndetëse të tre Ambasadorëve (M. Nano AL, S. Ukelli KS, R. Demiri MV)

14:50- 15:50  Prezantimet e Kryetarëve të Komunave: Alban Hyseni, Bedri Hamza, Bali Muharremaj, 
Sokol Haliti dhe Kryebashkiaku i Skraparit Adriatik Mema

15:50 - 16:10 Prezantim nga z. Fatos Krasniqi, Drejtor gjeneral i PriBank në Prishtinë

16:10 - 16:30  Bashkbisedim i afaristëve me mysafirët nga Kosova dhe Shqipëria (pyetje përgjegje)

16:30 - 16:50  Prezantim i bizneseve Anëtarë të RrBDShZ

16:50 - 17:00  Fjala përmbyllëse e Presidentit të Bordit të RrBDShZ, z. Fehmi Fetahi

17:00  Mbyllja e takimit Moderimi: Nazmi Jakurti

Me 16 mars ’24 në City Hotel Glarnerland, Näfels, GL



President i Bordit
FEHMI FETAHI

Sponsorët & Investorët

Kryetar (në detyrë)
QAMIL ISUFI
Nenkryetar

REXHEP BERISHA

Këshilltar Juridik
NAZMI JAKURTI

Digital Marketing

ANËTARËT E KRYESISË

Këshilltar për kualitet
ANTON NIKOLLA

Organizime& 
Evente

KUJTIM KRASNIQI

Projekte
BASRI SHKODRA

Admininistrim 
LIRIE VESELAJ

Financat
YLLI DOKO

KUVENDI ZGJEDHOR 
ANËTARËT AKTIV TË RRBDSH-Z

Partner, Rrjete, Asociacione 
Institucionet Shtetërore

Public Relations

AFRIM VELIU

KRYESIA E 
RRBDSHZ



Fehmi Fetahi

President i Bordit

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër - RRBDSHZ



QAMIL ISUFI
Kryetar në Detyrë

REXHEP BERISHA
Nënkryetar

ANTON NIKOLLA
Anëtar i Kryesisë

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër - RRBDSHZ



LIRIE VESELAJ
Administrata & Digital Marketing

BASRI SHKODRA
Anëtar i Kryesisë

YLLI DOKO
Përgjegjës Financia
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NAZMI JAKURTI
Këshilltar Juridik

KUJTIM KRASNIQI
Anëtar i Kryesisë

AFRIM VELIU
Anëtar i Kryesisë

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër - RRBDSHZ



Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër - RRBDSHZ



MUSTAFA NANO
Ambasador i Shqipërisë në Zvicër

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



SAMI UKELLI
Ambasador i Kosovës në Zvicër

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



REXHEP DEMIRI
Ambasador i Maqedonisë

së Veriut në Zvicër

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



ALBAN  HYSENI 
Kryetari i Komunës së Gjilan

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



BEDRI  HAMZA
Kryetari i Komunës së Mitrovicës

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



BALI MUHARREMAJ
Kryetar i komunës së Therandës

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



SOKOL  HALITI
Kryetari i Komunës së Vitisë

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



ADRIATIK MEMA
Kryetar i bashkisë për Skraparin

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër - RRBDSHZ



LAZIM DESTANI
Afarist i suksesshem

investitor, filantrop 

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



FATOS KRASNIQI
CEO  PriBank  Kosovë

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



MERITA PINTA
Afariste e suksesshme

Kryetare Nderi e RRBDSHZ

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



Dr. FATIME IMERI
Afariste e suksesshme

Anëtare Nderi e RRBDSHZ

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



LABINOT LATIFI
Shef i Kabinetit Të Kryetarit 

të Komunës së Gjilan

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër



Numri i firmave 
të antarësuara 

në Rrjet 
po rritet dita ditës
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Dr. Fatime Imeri
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Nderim Zogu

Physiotherapeut
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USAID lidhë partneritet me bizneset e diasporës 

për të rritur kapacitetet eksportuese të prodhuesve të vegjël
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B&L Reinigungen GmbH

Wählen Sie das passende für Ihre

 Bedürfnisse aus.
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• SHTETI SHTET 

Rrjeti i Bizneseve të Diasporës Shqiptare në Zvicër

1. Urëlidhje e 
bizneseve të 

shqiptarëve në 
Zvicër.

2. Fuqizim i 
ekonomisë shqiptare 

përmes diasporës.

3. Magnet i tërheqjes 
së investimeve të 

huaja në zonat 
shqiptare.



DISA NGA PËRPARËSITË QË PËRFITONI 

SI AFARIST/E PËRMES ANTARËSIMIT

1.RRJETËZIM

Kontakte të rregullta 
me afaristë:Takime, 
mbledhje, evente.

2.DREKA  BIZNESI

Takime të rregullta, 
ngjarje informative 
dhe ngjarje tematike 

3.MUNDËSI PËR 
ZHVILLIM TË BIZNESIT

Përmes ndërmarrjes 
së bashkëpunimeve, 
lidhjeve dhe 
referraleve.

4.PROMOVIMI I 
FIRMËS

Rritja e reputacionit
tuaj përmes antarësimit
në RRBDSHZ

5. KONTAKTE ME 
NJËRËZ  ME 
INFLUENCË

Krijimi i kontakteve me 
afaristë, personalitete, 
autoritete e komunitete 
të larta  

6. REKLAMË EFIKASE

Përfitoni nga prezenca në 
Media. Diskount i 
RRBDSHZ në Digital 
Marketing

7. AVOKIMI DHE 
PËRFAQËSIM

Përfaqësim profesional në
rreth lokal, kanton apo në
nivel nderkombëtar

8. NDIKIM NË POLITIKAT 
EKONOMIKE

Ndikimi në vendimet
politike për business e  
industri

•



TAKIMI ME BIZNESET

Te Afaristi Qamil Berisha 

në Restorantin Romantika në Einsideln                          

Shkurt ’24 

Mbi 15 afaristë dhe
përfaqësues
të rrjetit të pranishëm në 
kët takim.



DIASPORA BUSINESS CONNECTION             

Tetor ‘23

info@rrbdsh.ch

Zürich, Switzerland

+41 76 494 84 76

RRBDSHZ ka 

bashkuar qindra 

afaristë shqiptarë

në kët event dhe 

antarësuar afaristë 

të rinjë.



JU FTOJMË TË ANTARËSOHENI

Ju falënderojmë përzemërsisht

për praninë e antarësimin tuaj! 

   

Prezenca e juaj i duhet rrjetit 
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